
UCHWAŁA NR XXXVII/295/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 25 lipca 2013 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/265/2013 Rady Miejskiej w Żarowie w sprawie kryteriów i trybu 
przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczne, 

wychowawcze i opiekuńcze w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Żarów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594), art. 30 ust. 6, art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIII/265/2013 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 9 maja 2013 r. w sprawie kryteriów 
i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczne, 
wychowawcze i opiekuńcze w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Żarów wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: „Nagrody dla nauczycieli przyznaje i ustala jej wysokość dyrektor 
placówki/szkoły”; 

2) w § 2 ust. 3 uchwały otrzymuje brzmienie: „Nagrody dla dyrektorów przyznaje i ustala jej wysokość Burmistrz 
Miasta Żarów”; 

3) w § 2 ust. 5 uchwały wykreśla się słowo „danej”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Żarowie

Tadeusz Pudlik

Id: 6061A4A7-5CB8-407F-B419-CE22BE886D6E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/265/2013 z dnia 9 maja 2013 r. w sprawie kryteriów i trybu

przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze

i opiekuńcze w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Żarów spowodowane jest ujęciem w niniejszym

uchwale zapisu określającego wysokość nagrody dyrektora dla nauczycieli/wicedyrektorów, która nie może

przekroczyć 30 % średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty oraz nagrody Burmistrza Miasta Żarów, którego

wysokość nagrody nie może przekroczyć 50 % średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty. Powyższa regulacja

wykracza poza zakres przyznanego Radzie Miejskiej upoważnienia, wynikającego z art. 49 ust. 2 ustawy z dnia

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. Przedmiotowa uchwała, winna regulować wyłącznie kwestie określenia

kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli, z uwzględnieniem w szczególności osiągnięć w zakresie

pracy dydaktyczno-wychowawczej, pracy opiekuńczo-wychowawczej oraz realizacji zadań statutowych szkoły,

sposobu podziału tych środków na nagrody organów prowadzących szkoły i dyrektorów szkół oraz trybu

zgłaszania kandydatów do nagród. Dodatkowo powinna zawierać zasadę, że nagroda może być przyznana

nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku, niezależnie w jakiej szkole odbywał się staż

zawodowy.

Sporządziła:

Katarzyna Janik

Podinspektor ds. Oświaty i Kultury

Id: 6061A4A7-5CB8-407F-B419-CE22BE886D6E. Podpisany Strona 1




